
 

 

A honvédelmi miniszter 

…/2023. (    ) HM 

rendelete 

 

a fejezeti kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának 

szabályairól szóló 5/2018. (III. 8.) HM rendelet módosításáról 

 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 

31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 13. alpontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, 

a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet 148. § 

(1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró pénzügyminiszterrel 

egyetértésben, a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

(1) A fejezeti kezelésű előirányzatok kezelésének és felhasználásának szabályairól szóló 

5/2018. (III. 8.) HM rendelet (a továbbiakban: R.) 6. § (4) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(4) A támogatást nyújtó köteles adatot szolgáltatni a Támogatásokat Vizsgáló Iroda, mint az 

állami támogatások európai uniós versenyszempontú vizsgálatáért felelős szervezet részére a 

651/2014/EU bizottsági rendelet 9. cikke szerinti közzététel céljából a 7-12. § hatálya alá 

tartozó, az Atr. 2. § 6c. pontja szerinti halászati állami támogatás vagy elsődleges 

mezőgazdasági termelés támogatása esetén a 10 000 eurónak, egyéb esetben pedig az 100 000 

eurónak megfelelő forintösszeget meghaladó egyedi támogatásokról.” 

 

(2) Az R. 6. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„(6) E rendelet alapján a 651/2014/EU bizottsági rendelet szerinti támogatás esetén 2027. június 

30-ig, az 1407/2013/EU bizottsági rendelet szerinti csekély összegű támogatás esetén  

2024. június 30-ig lehet támogatási döntést hozni.” 

 

2. § 

 

Az R. 9-11. §-a helyébe a következő rendelkezések lépnek: 

 

„9. § (1) Beruházási támogatás keretében a tárgyi eszközök és az immateriális javak következő 

költségei számolhatók el 

a) az infrastruktúra építésének, korszerűsítésének, bővítésének, megvásárlásának, 

megőrzésének és fejlesztésének költsége, ha az infrastruktúra időbeli vagy térbeli 

kapacitását évente legalább 80%-ban kulturális célra használják, 

b) a kulturális örökség megszerzésének költsége, ideértve a kulturális örökség bérletének, 

birtokátruházásának és a kulturális örökség áthelyezésének költségeit is, 

c) a tárgyi és szellemi kulturális örökség védelmének, megőrzésének, újjáépítésének és 

helyreállításának költsége, különösen a megfelelő körülmények között történő tárolás 

költsége, a speciális eszközök, anyagok használatából fakadó többletköltség, valamint a 

dokumentációs, kutatási, digitalizálási és publikációs költség, 

d) a közönség kulturális örökséghez való hozzáférésének javítását szolgáló intézkedések 

költsége, különösen a digitalizálással és más új technológiákkal, a speciális szükségletű 

személyek hozzáférési lehetőségeinek javításával kapcsolatos, valamint a prezentációk, 

programok és látogatók tekintetében a kulturális sokszínűség elősegítésével kapcsolatos 

költség, 



 

e) a kulturális projektek és tevékenységek, együttműködési és csereprogramok, valamint 

ösztöndíjak költsége, ideértve a kiválasztási eljárás, a marketing és a projekt 

eredményeként közvetlenül felmerülő költségeket is. 

(2) Beruházási támogatás esetén a támogatás összege nem haladhatja meg az elszámolható 

költség és a beruházás megvalósításából származó működési eredmény különbségét, azzal, 

hogy az infrastruktúra üzemeltetője - a támogatást nyújtó döntésétől függően - jogosult ésszerű 

nyereséget szerezni. 

(3) A működési eredmény mértékét 

a) előzetesen, megalapozott előrejelzések alapján, vagy 

b) visszafizetési mechanizmus alkalmazásával utólag 

kell levonni az elszámolható költségekből. 

 

10. § (1) Működési támogatás keretében elszámolható 

a) a kulturális intézmény vagy örökségi helyszín állandó vagy időszakos tevékenységéhez - 

különösen kiállításokhoz, előadásokhoz, rendezvényekhez és hasonló kulturális 

tevékenységekhez - kapcsolódó, a szokásos üzletmenetben felmerülő költség, 

b) a kulturális és művészeti oktatási tevékenység költsége, és a kulturális kifejezésmódok 

sokfélesége védelmének és előmozdításának fontosságát tudatosító oktatási és társadalmi 

célú figyelemfelhívó programok népszerűsítésének költsége - ideértve az új technológiák 

ezen célokra történő alkalmazásának költségét is -, 

c) a közönség kulturális intézményhez vagy örökségi helyszínhez és tevékenységhez való 

hozzáférésének javítását szolgáló költség - ideértve a digitalizálással, egyéb új 

technológiákkal és a fogyatékkal élő személyek hozzáférési lehetőségeinek javításával 

kapcsolatos költséget is -, 

d) közvetlenül a kulturális projekthez vagy tevékenységhez kapcsolódó működési költség, 

különösen 

da) az ingatlanok és kulturális helyszínek bérletének, lízingjének költsége, 

db) a kulturális projektekhez vagy tevékenységekhez közvetlenül kapcsolódó utazási-, 

anyag- és felszerelési költség, 

dc) a kiállítások és díszletek építészeti elemeinek költsége, 

dd) az eszközökhöz, szoftverekhez és felszerelésekhez igénybe vett hitel vagy lízing 

költsége, 

de) az eszközök, szoftverek, felszerelések amortizációja, és a finanszírozási költség, ha e 

költségeket nem fedezte beruházási támogatás, 

df) szerzői jogi védelem alatt álló alkotásokhoz és egyéb kapcsolódó szellemi tulajdonjogi 

védelem alatt álló tartalmakhoz való hozzáférésre vonatkozó jogokkal kapcsolatos 

költség, 

dg) a marketing költsége, 

dh) a projekt vagy tevékenység eredményeként közvetlenül felmerült költség, 

e) a kulturális intézmény, örökségi helyszín vagy projekt személyi jellegű ráfordítása, 

f) a külső tanácsadással és külső szolgáltatók által biztosított támogató szolgáltatásokkal 

kapcsolatos, közvetlenül a projekt eredményeként felmerülő költség. 

(2) Működési támogatás esetén a támogatás összege nem haladhatja meg a támogatással érin-

tett időszakban keletkező működési veszteséget, ideértve az ésszerű nyereséget is. 

(3) A működésből származó veszteség és az ésszerű nyereség összegét  

a) előzetesen, megalapozott előrejelzések alapján, vagy 

b) visszafizetési mechanizmus alkalmazásával utólag 

kell meghatározni. 

 

11. § A 2,2 millió eurónak megfelelő forintösszeget meg nem haladó beruházási vagy működési 

támogatás esetén a támogatás összege a 9. § (2) és (3) bekezdésében, valamint a 10. § (2) és (3) 

bekezdésében meghatározott módszerek alkalmazásától eltérően is meghatározható azzal, hogy 

a támogatási intenzitás nem haladhatja meg az elszámolható költségek 80%-át.” 

 



 

3. § 

 

(1) Az R. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

(2) Az R. 1. melléklete a 2. melléklet szerint módosul. 

 

4. § 

 

Az R.  

a) 6. § (3) bekezdés a) pontjában a „150 millió” szövegrész helyébe a „165 millió” szöveg, 

b) 6. § (3) bekezdés b) pontjában a „75 millió” szövegrész helyébe a „82,5 millió” szöveg, 

c) 14. § (1) bekezdésében a „G:8 mezője” szövegrész helyébe a „G:8 és G:20 mezője” szöveg, 

d) 13. § (4) bekezdésében az „az előző két pénzügyi év alatt” szövegrész helyébe az „az előző 

két pénzügyi év alatt, 2024. január 1-jétől bármely három évben” szöveg, 

e) 1. mellékletének címében a „2023.” szövegrész helyébe a „2024.” szöveg 

lép. 

 

5. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép 

hatályba.  

(2) A 3. § (2) bekezdése és a 4. § e) pontja 2024. január 1-jén lép hatályba. 

 

6. § 

 

Ez a rendelet  

a) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2013. december 18-i 1407/2013/EU bizottsági 

rendelet, 

b) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikke alkalmazásában bizonyos 

támogatási kategóriáknak a belső piaccal összeegyeztethetővé nyilvánításáról szóló, 2014. 

június 17-i 651/2014/EU bizottsági rendelet I. és II. Fejezete, valamint 53. cikke 

hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz. 

 

Budapest, 2023.             -    n. 

 

Szalay-Bobrovniczky Kristóf 

 

Egyetértek: 

 

Budapest, 2023.             -   n. 

 

Varga Mihály 



 

1. melléklet a……/2023. (…….) HM rendelethez 

 

1. Az R 1. mellékletében foglalt táblázat D:6 mezője helyébe a következő mező lép: 

  

 (D 

 Jogcímcsoport név) 

(6.) Nonprofit gazdasági társaságok 

támogatása 

 

2. Az R 1. mellékletében foglalt táblázat G:6 mezője helyébe a következő mező lép: 

 (G 

 Kifizetésben részesülők köre) 

(6.) 1. HM Zrínyi Geoinformációs és 

Toborzástámogató Közhasznú 

Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaság 

2. Katonai Emlékpark Közhasznú 

Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaság 

3. Védelmi Innovációs Kutatóintézet 

Nonprofit Zártkörűen Működő 

Részvénytársaság 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

2. melléklet a……/2023. (…….) HM rendelethez 

 

 

 Az R 1. mellékletében foglalt táblázat D:6 mezője helyébe a következő mező lép: 

  

 (D 

 Jogcímcsoport név) 

(6.) Nonprofit korlátolt felelősségű 

társaságok támogatása 

 

2. Az R 1. mellékletében foglalt táblázat G:6 mezője helyébe a következő mező lép: 

 (G 

 Kifizetésben részesülők köre) 

(6.) 1. HM Zrínyi Geoinformációs és 

Toborzástámogató Közhasznú 

Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaság 

2. Katonai Emlékpark Közhasznú 

Nonprofit Korlátolt Felelősségű 

Társaság 

 



 

 

 

 

3. Az R. 1. mellékletében foglalt táblázat 21. sora helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

 

 
 (A B C D E F G H I J K L M N O 

1. Áht. 

azonosító 

Cím 

név 

Alcím 

név 

Jogcímcsoport 

név 

Jogcímnév Előirányzat célja Kifizetésben 

részesülők köre 

Támogatás 

biztosításának 

módja 

Támogatási 

előleg 

Rendelkezésre 

bocsátás 

módja 

Visszafizetés 

határideje 

Biztosíték Kezelő szerv Lebo- 

nyolító 

szerv 

Európai uniós 

forrásból 

finanszí- 

rozott költség- 

vetési támogatás 

közreműködő 

szervezete) 

21. 402339   Védelmi Innovációs Kutatóintézet 

Nonprofit Zrt. működésének 

támogatása 

A HM tulajdonosi 

joggyakorlása alatt álló 

nonprofit gazdasági társaság 

működési és – a működés 

érdekében felmerülő – 

felhalmozási jellegű 

költségeinek, valamint a 

tulajdonosi joggyakorló által 

elrendelt célfeladatok 

megvalósításának egyedi 

döntés alapján történő 

finanszírozása. 

Védelmi Innovációs 

Kutatóintézet 

Nonprofit Zártkörűen 

Működő 

Részvénytársaság 

támogatói okirat 

alapján 

nyújtható egy összegben kötelezettség- 

vállalási 

dokumentumban 

meghatározott 

határidőig 

az Ávr. 84. § (2) 

bekezdés a) pontja 

szerinti 

felhatalmazó 

nyilatkozat 

   



 

 


